







OPETANI

POWIEŚĆ MATYLDY SERAO.

(Ciąg dalszy).

XIX.

Don Crescenzo, opuszczając gabinet...

— Jak idą interesy? — Nie źle — odrzekł don Crescenzo...

Lecz gdy znalazł się na wolnym powietrzu, doznał zawrotu głowy i omal nie upadł.

Oparł się o bramę pałacu San Giacomo i obojętym wzrokiem spoglądał na tłumy...

cierpliwość i pobłażliwość ministra skarbu w Rzymie.

Przecież państwo to nie bank, prolongując termin wypłaty...

Don Crescenzo z pochyloną głową słuchał wymówek...

Intendent był bez litości i zażądał stanowczo wypłaty...

— Stracisz pan kaucyę i pójdziesz do więzienia — zakomunikował urzędnik.

Don Crescenzo zaczął błagać, tłumaczył, że ma żonę i dzieci...

— I pan grywasz i do tego na kredyt — zarzucał mu intendent.

— Ażeby spłacić zaległości. — Uczciwy dyrektor nie grywa nigdy.

— W takim razie i państwo, utrzymujące loteryę, popełnia czyn niemoralny?

— Państwo nie może być niemoralnym. Myśl pan o wypłacie należności...

Don Crescenzo błagał, by nie wytoczono mu sprawy sądowej...

nieubliżanym. Nie było innego sposobu: należało zapłacić...

Don Crescenzo miał młodą żonę i dwoje dzieci, małą rodzinę...

Ach! szczęśliwie to były czasy. Lecz minęły bezpowrotnie.

Tak, przypomina sobie: to szła nawiedzających jego kantor kabalistów...

Z początku, powodowany chęcią zysku, kredytował kabalistów...

Nieszczęśliwy, wiedział, że wygrane zdarzają się rzadko...

Lecz co to pomogło? W dalszym ciągu udzielał kredytu kabalistom...

braniach i pomógł do uwieszenia don Pasqualina; jednocześnie prowadził dom...

I co teraz będzie? Jeżeli w środę nie wypłaci zaległości...

Należało coś przedsięwziąć, dostać pieniędzy, wydusić od swych dłużników...

Nie wiedział dokąd iść, czuł tylko, że potrzebuje pieniędzy...

Zdecydowany na wszystko, postanowił odszukać swych dłużników...

Było to dla niego sprawą życia i śmierci. Trudno — nie może z żoną i dziećmi pójść...

Postępował z tłumem w górę ulicy Toledo, układając plan działania.

Do kogo pójdzie naprzód? Powinien wszystko obmyśleć dobrze...

Zatrzymał się znowu na placu della Carità i zamglonym wzrokiem spoglądał...

Potrącono go ze wszystkich stron; nawoływania, przekupunki i rozmowy...

Na chwilę przyszła mu myśl udać się do margrabiego Cavalcanti...

Najpewniejszym ze wszystkich dłużników był Ninetto Costa...

Wprawdzie od trzech tygodni nie mógł dać ani centyma...

Don Crescenzo udał się więc na giełdę, wiedząc, że w tej porze napewno znajdzie tam swego dłużnika.

Wszędzie do nabycia.

Poleca się handel Wina Ludwika Stadtmüllera we Lwowie.

WODA BIRUTY Niezawodny środek przeciw wypadaniu włosów. Cena 1 zlr.

JAN IHNATOWICZ Lwów: sklep własny ul. Kopernika 1. 3, ul. Halla 1. 11. KRAKÓW: Sukiennice 1. 30. CZERNOWCE Rynek 2. PRZEMYSL: Franciszkańska 24.

Kufekowa maczka dla dzieci przez lekarz powagą polecona najlepszy środek pożywienia dla dzieci...

Wina 1895 własnego obronu łagodne, dostarcza od 56 litrów wyci...

„Flirt“ „Kraj“ najlepsze TUTKI i bibułki w książeczkach z papieru Sassowskiego wyrobu

Jednorocznym ochotnikom dostarcza kompletne uniformy, wykonane podług przepisu a elegancko i trwałe

Żadna woda mineralna rodzima nie zawiera takiej ilości węgla litowego, jak nasza Woda litowa.

Parasoli męskich i damskich skład fabryczny Huntley i Bentley London system najnowszy...

Mieszkania i sklepy Do wynajęcia w kamienicy Nr. 26 przy ulicy Mickiewicza...

Ogłoszenie licytacji. Na przedsiębiorstwo budowy koszar dla konnicy w realn. t.z. Pietscha l. k. 327—332 1/2...

Bańlabanówka stara czysta. Karol Bańlaban Lwów ulica Halicka 1. 23.

Rządca dóbr Słazak, kawaler, poszukuje od 1 lipca posady przy większym skarbie dóbr ziemskich...

Ważne dla Pań Tyko za 10 zł. wyczyć się można kroju francuskiego...

Biuro mleczarskie. Biuro mleczarskie Wydziału krajowego we Lwowie, urządza kurs mleczarstwa...

SAPONENTHOL (Masło Saponentholu) nacieranie usmierzające, wyrobu Eugeniusza Matull Aptekarza...

Mikolaja Wolinskiego oryginalne haarskie CEBULKI kwiatowe Hyacenty, Tulipany, Narcyz...

Oliwę do maszyn Pasy do maszyn Pasy do szycia rzemień minium, bleiwaiss, asbest i wszelkie opakowania...

MAGAZYN FUTER po s. p. P. Czapczyńskim który prowadzić będzie nadal pod firmą M. A. AUGUSTYN

Władysław Bażant mój handel towarów korzennych w towar świeży i doborowy ustanawiając przytem cenę najniższą...

MLEKO o wysokiej zawartości tłuszczu od zdrowych krów z odstawą do domu po cenie!